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REEDEL on vähese ja vahelduva 
pilvisusega ilm. Kohati võimalik 
hoovihm. Öösel on 2...7, päeval 
12...20 kraadi. 

LAUPÄEVAL öösel on pilves 
selgimistega ilm ning Ida-Eestis 
sajab hoovihma. Päeval on vahelduva 
pilvisusega ilm ja kohati võib sadada 
hoovihma. Öösel on 3...8, päeval 
15...21 kraadi. 

PÜHAPÄEVAL on vähese ja vahel-
duva pilvisusega sajuta ilm. Öösel 
on 4...10, päeval 16...25 kraadi.

ESMASPÄEVAL on vahelduva 
pilvisusega, öösel sademeteta, 
päeval võib kohati hoovihma 
sadada.Öösel on 5...12, päeval 
9...17 kraadi. 

Lapsed laulsid võidu
lk 5

TÄNA LEHES

ILM

Türi valda koristas 
kuussada vabatahtlikku

lk 3

Valla lapsed said 
koormatäie kingitusi

lk 2

Laadalised saavad 
osaleda reklaamfilmis

Türi vallavalitsuse tellimusel valmib 
eesti- ja inglisekeelne reklaamfi lm 
Türi lillelaadast. Filmi pikkus on kuni 
5 minutit ja selles tutvustatakse lühi-
dalt laada saamislugu, laata tänapäe-
val ja tulevikuplaane. Filmi salvestus 
toimub reedese laadapäeva jooksul 
nii, et ka külastajatel on võimalus kaa-
merasse öelda oma arvamusi ja mul-
jeid lillelaadast. Nii laadast valmivat 
lühifi lmi kui ka teisi, Türi huviväärsus-
test juba valminud fi lme on huvilistel 
võimalik vaadata Türi valla kodulehel 
www.tyri.ee asuval turismilehel. Türi 
vald kasutab fi lme valla turismiaren-
dustegevuses ja Türi valla tutvustami-
seks nii Eestis kui välismaal.

Türi gümnaasiumis on 
tublid matemaatikud
Lõppes Tiigrihüppe SA korraldatud 
tekstülesannete koostamise võistlus 
“Märka matemaatikat enda ümber” 5.-
12. klasside õpilastele. Võistlusele lae-
kus 64 tööd, mille seast žürii tunnistas 
parimateks ka mitmete Türi gümnaa-
siumi õpilaste tööd. 9.–12. klassi õpi-
lastest tunnistati I preemia vääriliseks 
Ott Lintsi töö, II preemia vääriliseks 
Age Raudsepa ja Mariliis Ellandi töö 
ning III preemia vääriliseks Evelin Peili, 
Karl Laimetsa ja Kristo Küti töö. Kõigi 
nende 11. klassi õpilaste juhendajaks 
on matemaatikaõpetaja Margit Arro. 
Projekti Tiigrimatemaatika 2008 juht 
Sirje Pihlap ütles, et hindamisel ar-
vestati ülesande teksti originaalsust ja 
elulisust, teksti üheselt mõistetavust ja 
lahenduskäigu korrektset vormistust. 
Võitjate autasustamine toimub 21. mail 
huvipäeval Tartus.

Valitakse kauneid 
Eesti kodusid

Eesti Vabariigi Presidendi ja Eesti Kodu-
kaunistamise Ühenduse algatusel toi-
mub juba 11. korda üleriigiline heakor-
rakonkurss „Kaunis Eesti kodu“.

Valla haljastusspetsialist Reelika 
Marrandi rääkis, et Türi vallast võib 
konkursile esitada kuni 8 heakorras-
tatud objekti. “Selleks, et välja valida 
kaunimad kodud, ootame vallarah-
va abi,” ütles ta. “Kui keegi on näinud 
sellist kodu, mis vääriks konkursile 
esitamist, võiks sellest minule teada 
anda,” ütles Marrandi. Konkursil hin-
natakse terviklikku ruumimõju, heakor-
da, haljastust, väikevorme. Kandidaate 
saab esitada  20. maini.
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Türilased sõidavad 
Ameerikasse siga grillima
Järgmisel nädalal sõidab 
Türi Pritsumeeste grilli-
võistkond Ameerikasse, kus 
nad esindavad Eestit maail-
ma ühel suurimal grilli- ja 
barbequefestivalil “Memp-
his in May 2008”.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Tegemist on preemiareisiga, mis 
omistati Türi grillimeistritele eel-
misel aastal, kui nad võitsid Eesti 
lihaküpsetamise karikavõistluste 
peapreemia. Võistkonna kapte-
ni Arvi Pitelkovi ja teiste liikmete 
Eilo Eesmäe, Peep Lintsi, Pearu 
Mandre ning Silja Virro jaoks on 
grillimine hobi, millega tegele-
takse põhitöö kõrvalt. Aastatega 
on Türi pritsumeeste tiim võist-
luskogemusi omandanud lisaks 
Eestis toimunud lihaküpseta-
misüritustele ka näiteks Ungaris 
ja Saksamaal. Seekord pannakse 
oma võimed proovile Ameeri-
kas – maal, kust grillimise ja bar-
bequetraditsioon on tegelikult 
alguse saanudki.

Peep Lints märkis, et Memp-
hises toimuval üritusel läbi lüüa 
polegi nii lihtne. “Võrdlusena 
tooks ehk seda, et kui Saksamaal 
barbeque MM-il osales kuusküm-
mend kuus võistkonda, siis Amee-
rikas toimuvatel võistlustel osaleb 
koguni 250 võistkonda,” ütles ta. 
Eilo Eesmäe rääkis, et festivalil on 
kavas palju erinevaid alasid, alates 
grillribi küpsetamisest kuni ma-
gustoiduvooruni. “Kuna aga iga 
ala on tasuline, siis meie võtame 

osa ainult ühest – terve sea küp-
setamisest,” selgitas Eesmäe. Sa-
mas on see ala ka kõige keeru-
lisem ja aeganõudvam. Ent ligi 
kümme aastat grillikunsti saladusi 
tudeerinud türilased ei pelga ras-
ket võistlust. Igal aastal küpseta-
vad mehed ahjus ligikaudu paar-
kümmend seapõrsast ja seega on 
neil tõeliselt head küpsetamisni-
pid hästi käpas. 

Mingit spetsiaalset retsepti 
just selle võistluse jaoks pritsu-
mehed välja mõelnud pole. “Sa-
laretsept on see, et ahju juures 
peab olema hea seltskond. Muu 
polegi tähtis! Muidugi tuleb hoi-
da ka õiget küpsemistempera-

tuuri  ning jälgida, et liha ikka 
korralikult läbi küpseks,” ütles 
Peep Lints. Ning lisas, et  parima 
tulemuse saamiseks peab põr-
sast ahjus küpsetama 6–7 tun-
di. Liha maitsestamiseks kasuta-
takse erinevaid maitsepulbreid 
ja -pipraid. “Veidi valmistab mu-
ret küll ameeriklaste range piiri-
ületuskord ja kuna meil on paga-
sis erinevaid pulbrilisi aineid, siis 
mine tea...,” pakkus Lints. Samuti 
pole türilastel võimalik kaasa võt-
ta oma kuulsat superahju, kuid 
meeste sõnul nad sellest tujul 
langeda ei lase. Võistluspaigas va-
rustatakse neid nii küpsetusahju 
kui ka vajalike küttepuudega.

Maailma suurim grilli- ja bar-
bequefestival “Memphis in May 
2008” toimub 17.-18. mail. Türi 
Pritsumeeste osalemist toetasid 
muuhulgas ka Eesti barbeque as-
sossatsioon, Wõro lihatööstus ja  
Türi vallavalitsus. 

Kui suur võimalus neil sada-
de teiste võistkondade hulgas esi-
kohale jõuda on, mehed ennus-
tama ei hakanud. “Barbeque ja 
grillimine on ju sealt maalt pärit 
ja nii on meil võimalus lähemalt 
tutvuda sealsete lihaküpsetamist-
raditsioonidega,” märkis Eilo Ees-
mäe.  “Lähme näitame jänkidele, 
mismoodi eesti mehed liha küpse-
tavad!,” lisas Peep Lints.

SÕNUMID

Eelmisel aastal Eesti lihaküpsetamise karikavõistlused võitnud Türi Pritsumehed loodavad 
barbeque kodumaal häid kogemusi korjata. Merit Männi

TÜRI VALLAS

10. mail kell 12 Laupa mõisas 
Järvamaa rahvakunstipäev.

15. mail kell 18 Kooli pargis 
valla lasteaedade Lillejooks.

15. mail kell 19 Laupa kooli 
kevadkontsert.

Eesti esimene õppelaut on valmis
Säreveres valmis uus lehmalaut, 
mis on Eestis esimene spetsiaal-
selt lüpsitehnoloogiate õppimi-
seks ehitatud laut. 

Türi tehnika- ja maamajan-
duskooli direktori asetäitja õppe-
tootmise ja halduse alal Jan-Ro-
land Raukase sõnul ei tee lihtsalt 
õppeklassi olemasolu laudas se-
da veel õppelaudaks. „Tähtis on 
see, et meie lauta on projekteeri-
tud erinevad lüpsitehnoloogiad 
alates kannulüpsist kuni robot-
lüpsini. Loomulikult ei puudu ka 
platsilüps, mis on kaasajal kõige 
levinum,” rääkis Raukas. Tema sõ-
nul on nüüd tulevastel loomakas-
vatajatel hea võimalus omandada 
erinevaid lüpsivõtteid ühes ja sa-
mas kohas.

Ehitamist alustati eelmise aas-
ta juuli algul ja valmis sai laut küm-

ne kuuga. Töid teostas Paide MEK. 
Ehitus läks maksma ligikaudu 30 
miljonit krooni ja rahastati see 
osaliselt Euroopa Liidu regionaal-
arengu fondist, puuduv osa tuli rii-
gieelarvest. 

Õppelaut avatakse pidulikult 
6. juunil, mil Säreveres toimub 
maaelumess AGRI. Juuni alguses 
saavad uude elukohta sisse ka esi-
mesed loomad. Jan-Roland Rau-
kase sõnul lastakse uude lauta kõi-
gepealt kahekümnepealine kari. 
„Uus tehnoloogia vajab häälesta-
mist ning töötajad välja õpetamist. 
Kui kõik juba laabub, saab kogu 
kari uude elamisse,” rääkis ta.
Raukas lisas, et kuna sellise suure 
objekti ainult ühe kooli käsutusse 
andmine on liigne luksus, saavad 
edaspidi Säreveres praktikal käia 
ka teiste põllumajanduslike kutse-

õppeasutuste õppurid. „Lepingud 
on olemas juba Olustvere ja Põlt-
samaa koolidega, kuid kindlasti 
on siin palju õppida ka põlluma-
jandusülikooli tudengitel, kellega 

meil, tõsi küll, praegu veel prak-
tika läbiviimise lepingut ei ole,” 
ütles ta.

SIIVI KORI

Türi tehnika- ja maamajanduskooli õppelaut avatakse 
pidulikult 6. juunil. Anu Bollverk


